
 

1 
 

                                                      

                              
 

2021 年 3 月 26 日  
 各  位 

会 社 名  株式会社リーガルコーポレーション  

代表者名 代表取締役社長      武川 雄二   

（コード番号   7938）  

問合せ先 取締役管理本部長    浦  聖 貴 

（TEL 047－304－7084）  
 

配当予想の修正（無配）および役員報酬の減額に関するお知らせ 

 

 当社は、2020 年 11 月 6 日に公表いたしました 2021 年 3 月期の期末配当予想を修正（無配）いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、役員報酬の減額を決

議いたしましので、併せてお知らせいたします。 

 

記 
 

 
１．配当予想の修正について 
（1）2021 年 3 月期期末配当予想の修正内容 
 １株当たり配当金（円） 

基準日 第1四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計 

前回予想 
（2020 年 11月 6 日公表） 

－ － － 20.00 円 20.00 円 

今回発表予想 － － －  0.00 円  0.00 円 

当期実績 － 0.00 円 －   

（ご参考）前期実績 

（2020 年 3 月期） 

－ 0.00 円 － 20.00 円 20.00 円 

 
（2）理由 
 当社は、当業界の収益が市場動向による影響を受けやすいことから、将来にわたり安定的な経営基盤の

確保と競争力の強化のため、内部留保の充実に留意いたしますとともに、配当政策につきましては、安定

配当の維持を基本方針といたしております。 
 しかしながら 2021 年 3 月期は、新型コロナウイルス感染拡大および 2 度にわたる緊急事態宣言の発出

によって甚大な影響を受けております。今後の見通しも不透明な状況が続くなか、金融機関からの借入を

継続するなど依然として厳しい資金繰りが続いており、現時点においては財務体質基盤の強化を図ること

が重要課題であると考えております。更に当社グループは、構造改革の一環として、希望退職者の募集お

よび連結子会社である生産工場の解散に伴う従業員の退職等を実施している状況も鑑みて、誠に遺憾では

ありますが、2021 年 3 月期の期末配当予想につきましては無配に修正させていただくことといたしまし

た。 
 なお、2021 年 3 月期連結決算の業績予想につきましては下方修正の予定でありますが、希望退職者の募

集および連結子会社解散に伴う退職者に関して発生する特別損失の計上予定に加え、棚卸資産の評価損お

よび年間の最需要期である 3 月度の売上高等の未確定要素があるため現在精査中であり、算定が可能とな

った時点で速やかに公表いたします。 
 



 

2 
 

２．役員報酬の減額について 
2020 年 5 月 21 日に公表いたしました「剰余金の配当および役員報酬の減額等に関するお知らせ」のと

おり、当社は現在、役員報酬の減額を実施しておりますが、本日公表いたしました「配当予想の修正（無

配）および役員報酬の減額に関するお知らせ」および「希望退職者の募集および連結子会社の解散に伴う

退職者の結果および特別損失の計上見込みに関するお知らせ」の内容を真摯に受け止め経営責任を明確に

するため、新年度の 4 月から 6 月につきましては、下記のとおり減額幅を更に拡大することといたしまし

た。 
 

（1）役員報酬の減額内容 
代表取締役   月額報酬の 50％減額 
常務取締役   月額報酬の 45％減額 

 常勤取締役   月額報酬の 40％減額 
 
（2）対象期間 
 2021 年 4 月から 2021 年 6 月まで 
 
 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、経営陣一同、早期の業績回復および今後の成長に向

け全力を尽くす所存でございます。何卒ご理解・ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

以 上 


